



No. ED/KEA/UGNEET/2023

Date: 21-09-2023

Online Mop-up round for Dental seats and First Round for AYUSH seats

UGNEET-2023 – UG Ayurveda, Unani and Homeopathy courses included in the online Dental Mop-up round seat allotment.

The seat matrix and fee structure for **Ayurveda**, **Unani** and **Homeopathy courses** issued by the AYUSH department for the year 2023 is displayed on the KEA Website. These seats will be included in the online dental mop-up round. The eligible candidates who have qualified in UGNEET-2023 and holding the verification slip can participate in this round and exercise their options for **Ayurveda**, **Unani** and **Homeopathy seats** in the order of priority along with Dental seats.

Please read the eligibility conditions given in the UGNEET-2023 Information Bulletin to participate in the Dental mop-up round.

As per the letter dated 13-07-2023 of Karnataka AYUSH Department, 85% of seats available for admission in Government and Government Aided Institutions (except 15% All India Quota) and in Private Institutions all seats (including State Quota, All India Quota and Management / NRI quota) available for UG courses in Private Ayurveda, Unani and Homeopathy Colleges of Karnataka state shall be allotted through KEA. However, non-Karnataka candidates are eligible only for the notified seats.

For activities / availability of seats during counseling:

e-mail: keauthority-ka@nic.in

All candidates are directed to visit the website of KEA http://kea.kar.nic.in at least twice every day for updates. KEA shall not be responsible for any action / consequence/s resulting due to non-diligent follow up of notices, notifications and publications appearing on the KEA website about seat allotment.

Executive Director.

Website: http://kea.kar.nic.in





ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಯುಜಿನೀಟ್/2023

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2023

ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಆನ್'ಲೈನ್ ಮಾಪ್-ಅಪ್ ಸುತ್ತು – ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಆಯುಷ್ ಸೀಟುಗಳು ಯುಜಿನೀಟ್-2023 – ಆನ್'ಲೈನ್ ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನ ದಂತವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಯವೇದ, ಯುನಾನಿ, ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

2023ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಆರ್ಯವೇದ, ಯುನಾನಿ, ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಆಯುಷ್ ಇಲಾಖೆಯು ನೀಡಿರುವ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಂತವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮಾಪ್ –ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಯವೇದ, ಯುನಾನಿ, ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುವುದು. UGNEET-2023 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಮತ್ತು ವೆರಿಫಿಕೇಶನ್ ಸ್ಲಿಪ್ ಪಡೆದಿರುವ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸದರಿ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳಿಗೆ ಯುಜಿನೀಟ್–2023 ರ ಮಾಹಿತಿ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ಓದಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಯುಷ್ ಇಲಾಖೆಯ ದಿನಾಂಕ 13–07–2023ರ ಪತ್ರದ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ 15% ಸೀಟು ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕೋಟದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 85% ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹಾಗು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಖಾಸಗಿ ಆರ್ಯುವೇದ, ಯುನಾನಿ, ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸೀಟುಗಳನ್ನು (ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ / ಎನ್ಆರ್ಐ ಕೋಟದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. UGNEET-2023 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆಯುಷ್ ಸೀಟುಗಳಿಗೂ ಸಹ ನೊಂದಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಕನಾಟಕೇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ.

For activities / availability of seats during counseling:

All candidates are directed to visit the website of KEA http://kea.kar.nic.in at least twice every day for updates. KEA shall not be responsible for any action / consequence/s resulting due to non-diligent follow up of notices, notifications and publications appearing on the KEA website about seat allotment.

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

Website: http://kea.kar.nic.in

e-mail: keauthority-ka@nic.in





ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಯುಜಿನೀಟ್/2023

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2023

Online Mop-up round seat allotment schedule - UG Dental - 2023 and First Round Seat allotment schedule- UG Ayurveda, Unani and Homeopathy courses

Particulars	Date and Timings
Display of seat matrix ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಕ್ಸ್ ಪ್ರಕಟಣೆ	22-09-2023 – after 8.00 pm
Entry of new options by eligible candidates ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು	From 9.00 pm on 22-09-2023 to 25-09-2023 up to 10.00 am
Publication of seat allotment results ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆ	25-09-2023 after 8.00 pm
Payment of fees by seat allotted candidates ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದು	
Downloading of admission order after payment ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು admission order ಅನ್ನು Download ಮಾಡುವುದು.	26-09-2023 to 28-09-2023
Last Date for Reporting at the Allotted College along with originals and one set of attested photocopies as per verification slip. ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಧೃಡೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ – Verification slip ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ)	29-09-2023 – before 5.30 pm

NOTE:

- 1. Mop-up round is being conducted for allotment of dental seats; hence, after the announcement of results, there will not be any choices available for dental seat allotted candidates; such candidates have to compulsorily join the allotted college without citing any reasons.
- 2. Two rounds of online seat allotment will be conducted for AYUSH seats. (a) First round (b) Second and Final round. Choice selection will be available to AYUSH seat allotted candidates as per norms in this first round only. During the AYUSH second round seat allotment there will not be any choice available.

ನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

Phone: 080 - 23 564 583, 23 460 460, 23 361 786, Fax: 080 - 23 461 576 Website: http://kea.kar.nic.in

e-mail: keauthority-ka@nic.in





AYUSH SEAT ALLOTMENT

CAUTION: The candidates are here by informed to participate in this round in consultation with their parents and only if they are interested in AYUSH courses. The seat held by them will get cancelled automatically upon selection of a seat in this round and for any reason they will not be eligible to continue in the college allotted to them in the earlier rounds. Candidates have to compulsory report to the allotted college on or before the last date prescribed and if a candidate fails to report to the allotted college they will not be having any seat in their favour; they will lose both the seats and fee will not be refunded. The responsibility of obtaining the original documents from the present college for admitting to the newly allotted college within the stipulated date and time solely lies with the candidates.

The candidates who have joined Medical colleges are not eligible to participate.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಪೋಷಕರೊಡನೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಯೋಚಿಸಿ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಇಷ್ಟವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಕೋರಿದೆ. ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾದಲ್ಲಿ, ಮೊದಲು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದ ಕಾಲೇಜಿನ ಸೀಟು ತಂತಾನೆ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಪ್ರಸ್ತುತ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲೇಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಎರಡೂ ಕಡೆ ಸೀಟು ಕಳೆದು ಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಯಾವುದೇ ಸೀಟನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗು ಯಾವುದೇ ಫೀ ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಂದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಹೊಸದಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುವ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವುದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದವರು ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

Website: http://kea.kar.nic.in